МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2020 года                          № 211

Об утверждении Порядка ведения реестра

многодетных семей, желающих бесплатно

приобрести земельные участки на территории

муниципального образования «Котласский

муниципальный район»

Руководствуясь пунктом 4.1 статьи 2.3 закона Архангельской области

от 07.10.2003г. № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных

участков отдельным категориям граждан»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению Порядок

ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести

земельные участки на территории муниципального образования

«Котласский муниципальный район».

2. Признать утратившим силу постановление администрации

МО «Котласский муниципальный район» от 15.10.2013 № 1507

«Об утверждения Порядка ведения реестра многодетных семей, желающих

бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального

образования «Котласский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте МО «Котласский муниципальный

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                              Т.В. Сергеева

Кручинина Е.А.,

(81837) 2-02-78

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации МО «Котласский

муниципальный район»

от 24.03.2020 № 211

Порядок ведения реестра многодетных семей,

желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории

МО «Котласский муниципальный район»

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно

приобрести земельные участки на территории МО «Котласский муниципальный

район» (далее по тексту – Порядок), разработан  в соответствии со статьями

2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 закона Архангельской области от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ

«О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям

граждан».

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра

многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки

на территории МО «Котласский муниципальный район» (далее по тексту – Реестр

многодетных семей) на основании пункта 6 статьи 39.5 Земельного кодекса

Российской Федерации.

1.3. Уполномоченным органом по ведению Реестра многодетных семей

является Отдел по земельным ресурсам и землеустройству Управления

имущественно-хозяйственного комплекса администрации МО «Котласский

муниципальный района».

2. Содержание  реестра многодетных семей

2.1. В случае поступления заявления о бесплатном предоставлении

земельного участка в соответствии с пунктом 2 статьи 2.3 закона Архангельской

области от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных

участков отдельным категориям граждан» включаются следующие сведения:

1) дата регистрации и регистрационный номер заявления о бесплатном

предоставлении земельного участка;

2) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) каждого из родителей

(одинокого родителя), каждого из детей, достигших возраста 14 лет;

3) адрес места жительства каждого из родителей (одинокого родителя);

4) наименование, серия, номер и дата выдачи документа, удостоверяющего

личность гражданина Российской Федерации каждого из родителей (одинокого

родителя);

5) реквизиты доверенности (в случае подачи заявления представителем

заявителя);

6) реквизиты удостоверения многодетной семьи;

7) реквизиты документа, подтверждающего отсутствие земельного участка

в границах МО «Котлас» и МО «Коряжма» (в случае предоставления земельного

участка на территории МО «Котласский муниципальный район» при отсутствии

земельных участков в границах МО «Котлас» и МО «Город Коряжма»);

8) реквизиты свидетельства о рождении в отношении каждого из детей;

9) номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

или страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

гражданина, обладающего правом на однократное приобретение земельного

участка в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 2.3 закона Архангельской области

от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков

отдельным категориям граждан»;

10) реквизиты постановления администрации МО «Котласский

муниципальный район» о включении многодетной семьи в реестр многодетных

семей;

11) порядковый реестровый номер в реестре многодетных семей;

12) реквизиты постановления администрации МО «Котласский

муниципальный район» о бесплатном предоставлении земельного участка

в собственность многодетной семье;

13) сведения о земельном участке, предоставленном бесплатно

в собственность многодетной семье (кадастровый номер, местоположение,

категория земель, вид разрешенного использования, площадь);

14) дата поступления письменного уведомления многодетной семьи

о своем согласии на получение земельного участка или об отказе от получения

земельного участка;

15) реквизиты постановления администрации МО «Котласский

муниципальный район» об исключении многодетной семьи из реестра

многодетных семей и основания для принятия такого решения.

3. Ведение реестра многодетных семей

3.1. Ведение Реестра многодетных семей осуществляется в электронном

виде в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

(Приложение № 1 к настоящему Порядку).

file:///C:/Users/Asus/Desktop/2020%20год/192-24-оз.docx%23P77
file:///C:/Users/Asus/Desktop/2020%20год/192-24-оз.docx%23P56
consultantplus://offline/ref=A56FDFE45A627EFE36DC179773396841128F1CD5B42780AAB09C370C91D95D88488D075374594806919BD09E32f9NCO

3.2. Реестр многодетных семей формируется в хронологическом порядке.

Порядковый реестровый номер присваивается многодетной семье в порядке

очередности регистрации в соответствии с датой регистрации заявления

о бесплатном предоставлении земельного участка в администрации

МО «Котласский муниципальный район».

3.3. Основанием для включения многодетной семьи в Реестр является

постановление администрации МО «Котласский муниципальный район»

о включении многодетной семьи в реестр многодетных семей, желающих

бесплатно приобрести земельные участки на территории МО «Котласский

муниципальный район».

Включение в Реестр многодетных семей сведений, указанных в разделе 2

настоящего Порядка производится однократно в течение 5 рабочих дней со дня

подписания постановления администрации МО «Котласский муниципальный

район».

3.4. Специалисты Отдела по земельным ресурсам и землеустройству

управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации

МО «Котласский муниципальный район» в течение 5 рабочих дней со дня

включения в Реестр многодетных семей сведений, указанных в разделе 2

настоящего Порядка, проверяют однократность включения таких сведений

в Реестр многодетных семей.

В случае выявления факта включения в Реестр многодетных семей

сведений, указанных в разделе 2 настоящего Порядка, в отношении конкретной

многодетной семьи два и более раза администрация МО «Котласский

муниципальный район» незамедлительно принимает решение об исключении

из реестра многодетных семей сведений, указанных в разделе 2 настоящего

Порядка, с сохранением сведений, включенных в реестр многодетных семей

первый раз.

3.5. Порядковый реестровый номер, присвоенный многодетной семье,

не изменяется в случае:

1) если многодетная семья отказалась от предоставления предложенного

ей земельного участка или не представила в течение 10 рабочих дней со дня

получения письменного уведомления с предложением о предоставлении

ей сформированного земельного участка своего письменного уведомления

о согласии на получение земельного участка;

2) если многодетная семья отказалась от участия в жеребьевке, проводимой

на основании распоряжения администрации МО «Котласский муниципальный

район» о распределении земельных участков методом их случайной выборки;

3) если многодетная семья отказалась от предложенного ей по результатам

жеребьевки земельного участка или не представила в течение 10 рабочих дней

со дня проведения жеребьевки письменного уведомления о своем согласии

на получение земельного участка;

4) в случае исключения многодетной семьи из Реестра многодетных семей.

4. Обеспечение доступа к реестру многодетных семей

4.1. Администрация МО «Котласский муниципальный район»

по письменному заявлению многодетной семьи предоставляет ей сведения,

включенные в реестр, в части, касающейся такой многодетной семьи.

Сведения, направляются многодетной семье по почте заказным письмом по

адресу (адресам), указанному (указанным) в Реестре многодетных семей.

4.2. Администрация МО «Котласский муниципальный район»

обеспечивает размещение сведений из реестра в объеме, установленном

пунктом 4 статьи 2.4 закона Архангельской области  от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ

«О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан»

на официальном сайте МО «Котласский муниципальный район»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с соблюдением

требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных».

Подготовку размещаемых сведений, указанных в настоящем пункте,

осуществляет отдел по земельным ресурсам и землеустройству управления

имущественно-хозяйственного комплекса администрации МО «Котласский

муниципальный район».

5. Актуализация и хранение реестра многодетных семей

5.1. В целях уточнения сведений, включенных в Реестр многодетных семей,

многодетная семья в течение 20 рабочих дней со дня внесения изменений в ранее

представленные документы, представляет в администрацию МО «Котласский

муниципальный район» документы, подтверждающие такие изменения.

5.2. Реестр многодетных семей хранится на электронном носителе

в администрации МО «Котласский муниципальный район» в течение пяти лет,

после чего передается в архив на бумажном носителе.

consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5FC72664C04270BE1AFDF492D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F3E2473B7E2E2DEDF6AFA8BF86E5E6C70755K7uFK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B09E4DA4350153C6253CC44679B04DA0A7948016E1CE06D68F89EE33D6ABB6EA3FF2E746K3u0K

Приложение  1

                                       к Порядку ведения реестра многодетных семей,

 желающих бесплатно приобрести земельные участки

на территории МО «Котласский муниципальный район»

Реестр многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Котласский

муниципальный район»

Порядковый

реестровый №

Фактический №

в очереди на

предоставление

земельного

участка

Дата регистрации,

регистрационный

№ заявления

ФИО каждого из

родителей

(одинокого

родителя),

каждого из детей,

достигших 14 лет

Адрес места

жительства

родителей

(одинокого

родителя)

Наименование, серия, номер

и дата выдачи документа,

удостоверяющего личность

гражданина РФ каждого из

родителей (одинокого

родителя)

Реквизиты

доверенности

представителя

заявителя

Реквизиты

удостоверения

многодетной

семьи

1 2 3 4 5 6 7 8

Реквизиты

документа,

подтверждающего

отсутствие

земельного

участка в

границах

МО «Котлас» и

МО «Город

Коряжма»

Реквизиты

свидетельств о

рождении в

отношении

каждого ребенка

Номер СНИЛС

или страхового

свидетельства

государственного

пенсионного

страхования

граждан

Реквизиты

постановления

администрации

МО «Котласский

муниципальный

район» о

включении в

реестр

многодетных

семей

Реквизиты

постановления

администрации

МО «Котласский

муниципальный

район» о

бесплатном

предоставлении

земельного

участка в

собственность

многодетных

семей

Сведения о

земельном

участке

(кадастровый

номер,

местоположение,

категория земель,

вид

разрешенного

использования,

площадь)

Дата поступления

письменного

уведомления

многодетной

семьи о согласии

на получение

земельного

участка или

отказе от

земельного

участка

Реквизиты

постановления

администрации

МО «Котласский

муниципальный

район» об

исключении из

реестра

многодетных

семей и

основания

9 10 11 12 13 14 15 16